
 
Zpráva o plnění Programu 

rozvoje obce Tlustice 
Rok 2015 
 
 
28.12.2015 
      
Obec Tlustice 
 

  



Stránka 1 z 7 
 

Obsah 
Východiska ............................................................................................................................................... 2 

Manažerské shrnutí ................................................................................................................................. 3 

Infrastruktura a komunikace ................................................................................................................... 4 

Aktuální stav ........................................................................................................................................ 4 

Výhled pro rok 2016 ............................................................................................................................ 5 

Veřejná správa obce ................................................................................................................................ 5 

Aktuální stav ........................................................................................................................................ 5 

Sport, kultura a volný čas ........................................................................................................................ 6 

Aktuální stav ........................................................................................................................................ 6 

Výhled pro rok 2016 ............................................................................................................................ 6 

Školství ..................................................................................................................................................... 7 

Aktuální stav ........................................................................................................................................ 7 

Výhled pro rok 2016 ............................................................................................................................ 7 

Životní prostředí a vzhled obce ............................................................................................................... 7 

Aktuální stav ........................................................................................................................................ 7 

Výhled pro rok 2016 ............................................................................................................................ 7 

 



Stránka 2 z 7 
 

Východiska 
Následující Zpráva obsahuje vyhodnocení plnění Programu rozvoj obce Tlustice za 1. rok působení 

stávajícího zastupitelstva obce - 2015. Zpráva je zpracovávána Radou obce ve spolupráci s Dotační a 

grantovou komisí a je předkládána zastupitelstvu obce. Zastupitelstvo obce bere Zprávu na vědomí. 

V rámci Programu rozvoje obce 2015-2018 byly stanoveny následující oblasti a projekty: 

Tabulka 1 Projekty Programu rozvoje obce 2015-2018 

Oblast Plánovaná 
investice 

Výsledky investic 

Infrastruktura a 
komunikace 

14 250 000Kč  Chodník do Hořovic 

 Rekonstrukce silnic v obci + revitalizace + 
rozšíření veřejného osvětlení 

 Položení 2. vrstvy asfaltu v lokalitě Za Školou 

 Úprava komunikace a ostrůvku u horního 
rybníka 

 Provozní údržba silnic v obci 

 Prevenční informační tabule omezující rychlost 
při vjezdu do obce a u školy 

 Dokončení kanalizačního převaděče/výstavba 
obecní ČOV 

 Obchvat pro těžkou nákladní dopravu 

 Využití areálu školního statku 

Veřejná správa 10 000,- Kč  Webové stránky obce 

 Nové informativní nástěnky v obci 

Sport, kultura a volný 
čas 

3 020 000Kč  Víceúčelové sportovní hřiště 

 Renovace asfaltu v areálu ZŠ Tlustice 

 Instalace drobných dětských atrakcí v lokalitě Za 
Školou 

Školství 5 750 000Kč  Rekonstrukce elektrických rozvodů ZŠ Tlustice 

 Rekonstrukce střechy ZŠ Tlustice 

Životní prostředí a 
vzhled obce 

250 000Kč  Odbahnění nádrží a navýšení jejich kapacit 

 Rekultivace porostu u cesty ke hřbitovu 

 Efektivnější nakládání s odpady 

Celkem 23 280 000 Kč 

 



Stránka 3 z 7 
 

Manažerské shrnutí 
Obsahem následující kapitoly je stručné shrnutí stavu plnění Programu rozvoje obce dle jednotlivých 

oblastí za rok 2015.  

U jednotlivých oblastí se sledují parametry: 

 % hotových projektů – tj. kolik projektů bylo v roce 2015 dokončeno z celkového počtu 

investičních projektů v období 2015-2018 

 Projekty realizované nad rámec PRO 

 Vynaložené náklady do 12/2015 celkem 

Bližší informace k jednotlivým oblastem jsou uvedeny v následujících kapitolách. 

Tabulka 2 Manažerské shrnutí plnění PRO za rok 2015 

Oblast % hotových 
projektů 

Projekty nad rámec 
PRO 

Vynaložené celkové 
náklady do 12/2015 

Získaná dotace 

Infrastruktura a 
komunikace 

40% Oranžový přechod 
ČEZ 

3 020 091Kč 549 270Kč 

Veřejná správa 
obce 

100% Nákup vybavení 
SDH Tlustice 

187 664 Kč 25 000 Kč 

Sport, kultura a 
volný čas 

33% Položení UMT 
koberce hřiště škola 

306 836Kč 226 087 Kč 

Školství 0%  0 Kč 0 Kč – nežádáno 

Životní prostředí 
a vzhled obce 

50%  0 Kč 0 Kč – nežádáno 

Celkem 45%  3 514 591 Kč 800 357 Kč 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



Stránka 4 z 7 
 

Infrastruktura a komunikace 
V rámci oblasti Infrastruktura a komunikace se sledují pouze investiční projekty. V rámci hodnocení 

tak nejsou uvedeny projekty: Obchvat pro těžkou nákladní dopravu a Využití areálu školního statku. 

Aktuální stav 
Aktuální stav investičních projektů znázorňuje následující tabulka: 

Název projektu Příprava 
projektu 

Zadávací 
řízení 

Legislativa/povolen
í 

Dokončeno
? 

Získaná 
dotace 

Celkové 
náklady na 
projekt 

Chodník do Hořovic 
 

Ano Ano -1/2 
chodník
u 

Řeší se Ne 429 270 Kč 785 450,47 Kč 
(1/2 chodníku) 

Rekonstrukce silnic 
v obci + revitalizace 
+ rozšíření 
veřejného osvětlení 

Řeší se Ne Ne Ne 2015 
Nežádáno 

- 

Položení 2. vrstvy 
asfaltu v lokalitě Za 
Školou 

Ano Ano Ano Ano Nežádáno 1 724 733,13 
Kč 

Úprava komunikace 
a ostrůvku u 
horního rybníka 

Ne Ne Ne Ne 2015 
Nežádáno 

- 

Provozní údržba 
silnic v obci 

Není 
potřeb
a 

Ano Není potřeba Ano/Ne 2015 
Nežádáno 

83 956 Kč 

Prevenční 
informační tabule 
omezující rychlost 
při vjezdu do obce a 
u školy 
 

Ano Ano Ano Ano Nežádáno 0 Kč 

Dokončení 
kanalizačního 
převaděče/výstavb
a obecní ČOV 

Řeší se Ne Ne Ne 2015 
Nežádáno 

- 

Celkem  429 270K
č 

2 594 140K
č 

Projekty nad rámec Programu rozvoje obce 

Oranžový přechod 
ČEZ 

Ano Ano Ano Ano 120 000Kč 125 951Kč 

Celkem 549 270Kč 3 020 091Kč 

 

Provozní údržba silnic v obci 

V rámci provozní údržby silnic v obci bylo realizováno: 

 Oprava povrchu komunikace u dálnice – 50 560Kč 



Stránka 5 z 7 
 

 Ulice „Dlouhá“ - oprava povrchu recyklátem (instalace směrových zpomalovacích prvků 

prozatím nerealizována) – 33 396 Kč 

Výhled pro rok 2016 
V roce 2016 je v plánu dokončit: 

 Výstavbu první poloviny chodníku do Hořovic 

 Dokončit přípravu projektu na rekonstrukci silnic v obci 

 Opakovat opravu povrchu ulice „Dlouhá“ recyklátem (z důvodu zhoršení stavu v důsledku 

častého využívání) 

Veřejná správa obce 
V rámci oblasti Veřejné správy obce jsou řešeny projekty: 

 Webové stránky obce a komunikace obce s občany 

o Nové webové stránky obce 

o Instalace nových nástěnek u ZŠ/MŠ Tlustice 

 Úklid v obci 

Aktuální stav 
Aktuální stav zobrazuje následující tabulka: 

Název projektu Celkové náklady na 
projekt 

Realizované aktivity 

Webové stránky obce 
 

514 Kč  Nové webové stránky obce od 1. 7. 2015 

 Informační servis o novinkách na webu – 
k 14. 12. 2015 – 4 228 návštěv. 

Instalace nových 
nástěnek u ZŠ/MŠ 
Tlustice 

5 400Kč  Nástěnky byly instalovány. 

Úklid v obci 166 750Kč  Nákup služeb na úpravu zeleně v obci – 
průběžná aktivita 

Projekty nad rámec Programu rozvoje obce 

Celkem 172 664Kč 

 

Ostatní projekty 

 Nákup vybavení SDH Tlustice – bedna pro uložení nářadí – celkové náklady 27 337Kč,dotace 

25 000Kč 



Stránka 6 z 7 
 

Sport, kultura a volný čas 

Aktuální stav 
Název projektu Příprava 

projektu 
Zadávací 
řízení 

Legislativa/povolení Dokončeno? Získaná dotace Celkové 
náklady 
na projekt 

Výstavba 
víceúčelového 
školního hřiště 
 

Ano Ne Řeší se Ne 2015 
nežádáno 

- 

Renovace 
asfaltového hřiště 
ZŠ/MŠ Tlustice 

Ano Ne Ne Ne Žádáno 
916 281Kč – 
neúspěšně 

80 749 Kč 

Instalace drobných 
dětských atrakcí 
v lokalitě Za Školou 

Ano Ano Ano Ne 226 087 Kč - 

Podpora při 
pořádání 
společenských a 
kulturních akcí v obci  
 

 Máje,  

 Divadla 2x, 

 Výlet, 

 Obecní ples,  

 Setkání seniorů,  

 MDŽ,  

 Dětský den,  

 Tlustický srandamatch,  

 Lampionový průvod,  

 Vánoční trhy 

 90 185 Kč 

Celkem  226 087Kč 170 934 Kč 

 

Renovace asfaltového hřiště ZŠ/MŠ Tlustice  

 Byl položen koberec s umělou trávou 1. generace. Celkové náklady položení 80 749 Kč s DPH. 

Aktualizace studie o možnostech využití horní části letiště a prostor u fotbalového hřiště (např. 

kulturní areál) 

 V roce 2015 nerealizována žádná aktivita. 

Výhled pro rok 2016 
 Podat žádost na projekt výstavby víceúčelového hřiště. 

 Dokončení výstavby víceúčelového hřiště. 

 Dokončení instalace drobných dětských atrakcí v lokalitě Za Školou. 

 Podat žádost o dotaci na renovaci hřiště v areálu ZŠ/MŠ Tlustice. 

 Pokračování v podpoře společenských a kulturních akcí v obci. 



Stránka 7 z 7 
 

Školství 

Aktuální stav 
Název projektu Příprava 

projektu 
Zadávací 
řízení 

Legislativa/povolení Dokončeno? Získaná 
dotace 

Celkové 
náklady na 
projekt 

Rekonstrukce střechy 
ZŠ/MŠ Tlustice 
 

Řeší se Ne Ne Ne 2015 
nežádáno 

- 

Rekonstrukce 
elektrického rozvodu 
ZŠ/MŠ Tlustice 

Řeší se Ne Ne Ne 2015 
nežádáno 

- 

Celkem  - - 

 

V roce 2015 je realizována hlavně příprava projektů. Rada obce nechává vyhotovit nové stavební 

výkresy budovy školy. Ty stávající nejsou zcela ve všech aspektech v souladu s reálným stavem 

budovy.  

Výhled pro rok 2016 
 Dokončení přípravy projektů rekonstrukce střechy a elektrických rozvodů ZŠ/MŠ Tlustice. 

Životní prostředí a vzhled obce 

Aktuální stav 
Efektivní nakládání s odpady v obci 

 V průběhu jaro-podzim 2015 byl realizován pravidelný sběr bioodpadu v areálu ZD Mořina. 

 V oblasti nakládání s elektroodpadem, jež měl zabezpečovat projekt Sběrného dvora 

v Hořovicích, nedošlo v roce 2015 k žádnému posunu. 

Odbahnění nádrží a navýšení jejich kapacity 

 V průběhu roku 2015 nebyly u projektu realizovány další kroky. Rada obce plánuje realizaci 

projektu v roce 2017. 

Rekultivace porostu u cesty ke hřbitovu 

 Je realizována pravidelná údržba technickými pracovníky obce. 

Výhled pro rok 2016 
 Pokračovat v pravidelné údržbě porostu u cesty ke hřbitovu pracovníky obce. 

 

 


